vir amplissimus cōsul id illi ordini per populū dedit, qd̄ per senatū si licuisset, dedisset: si in eorum crimē est, quia suffragiū tulit, q̄ nō tulit publicanus! si quia primū sciuit, vtrū id sortis esse vis! an eius q̄ illā legē ferebat! si fortis, nullū crimē est in casu. si cōsulis, splendor etiā Placiū, hūc a summo viro principē ordinis iudicatū. Sed aliquando veniamus ad causam, in qua tu noīe legis Liciniæ, quæ est de sodalitiis, oēs ambitus legis cōplexus es, neq̄ em̄ qc̄q̄ aliud ī hac lege nisi edititios iudices es secutus, qd̄ genus iudiciorū si est equū vlla in re, nisi hac tributaria, nō intelligo quāobrē senatus hoc vno in genere trib⁹ edī voluerit ab accusatore, neq̄ eā dē editionē trāstulerit in ceteras causas, de ipso deniq̄ ambitu, de reiectione fieri voluerit iudiciū alternorū, cūq̄ nullū genus acerbitatē prætermitteret, hoc tamen vnū prætereundum putarit, qd̄! hui⁹ rei obscura causa est! an & agitata, cū ista in senatu res agebat, & disputata hesternō die copiosius a Q. Hortensio! cui tū est Senat⁹ assensus, hoc igit̄ sensimus: cuiuscūq̄ trib⁹ largitor esset, & p̄ cōsensionē magistraturū honesteq̄ sodalitatē nominaret, quā qsq̄ tribū turpi largitione corrūperet, eū maxime his hoībus, q̄ eius tribus essent, esse notū, ita putauit senatus, cū reo trib⁹ ederet hęc, quas is largitione deuinctas haberet: eosdē fore testes & iudices. Acerbū oīno genus iudiciū, sed tñ si vel sua, vel ea, quæ maxime esset cuiq̄ cōiūcta, tribus ederet, vix recusandū. Tu autē Laterēsis quas tribus edidisti! Terētina credo! fuit certe id æquū, & certe expectatū est, & fuit dignū cōstātia tua, cui⁹ tu trib⁹ veditore & corruptore & sequestrē Placiū fuisse clamitas, eā tribū p̄fecto, seuerissimorū præsertim hoīm, & grauissimorū edere debuisti, at Volitiniā (libet em̄ tibi nescio qd̄ etiā de illa tribu criminari) hęc igitur ipsam cur nō edidisti! qd̄ Plancio cū Lemoniā! cū Veientina! qd̄ cū Crustumina! nā tres etiā quæ nō iudicaret, sed quæ reicerent, esse voluisti. Dubitatis igit̄ Iudices quī vos M. Laterēsis suo iudicio nō ad sententiā legis, sed ad suā spem aliquā de ciuitate delegerit! dubitatis, qn̄ eas tribus, ī quibus magnas necessitudines habet Placius, cum ille nō ediderit, iudicari officiis ab hoc obseruatas, nō largitione! qd̄ em̄ potest dicere, cur ista editio nō summā habeat acerbitem remota ratione illa, quā ī decernendo secuti sumus! Tu deligas ex omni populo aut amicos tuos, aut inimicos meos, aut deniq̄ eos quos iexorabiles, quos ihumanos, quos crudeles existimes! tu me ignaro, nec opinante, inscio, notes & tuos, & tuorū necessarios: vel iniquos, vel meos, vel etiā defensorū meorū! eodēq̄ adiugas, quos natura putes asperos, atq̄ oībus ini

Libere dicta.

Agnosco ex me.

Cicero factus.

Lex Licinia de sodalitiis, Edititii iudices.

Pro

quos deinde effundat
ri, suspicari: apud eos
rū est, cogas causam
scies nemine, aut tu
ad carifices veni
nomē edri iudicis
& LXX. reus reuere
neq̄ ex defectis iudic
stiratos iudices ita
cū quā a senētia legi
cēunt, populū q̄ iustit
reter, sed hūc iudic
existimo, cū em̄ has tri
tētia legis, equitatē oī
bus ab hoc coruptea.
suos iudices: immo ve
etiā excitares: et em̄ si
dine suā nō edidisset
cui notissimus esse deb
æquitas & mea simul v
pre se fert, facile declar
optantū fuisse videtur
maxime notus erat, qd̄
audiret illorū: aut qd̄
ref. an gratiosum illi
gibus istis, quas senatu
tia, ut gratia tollerēt
vero tā durus in p̄dic
hoc liberis nostris
tis suis suā tribū possi
officiū, plena obseruati
nostra tēpota postulat
gratiosos. Decuratio
natus, & honorū oīm
curiasse Planciū, cōfer
quæ tibi lex dabit, nō
sed ne vultus qd̄ ferre
quorū in huius delict
dices q̄ abs te taciti req̄
deniq̄ se diuinare malū
esse dico, & habuisse in
ciosam amicitia nō
ri te id qd̄ tua dignitas
doceo gratiosum esse
ras plurimos, patris an
iores suos totā Annū
scripsisse, tribales dec
leñciū putare eē, grat
buario crimine ad oī
ri & peruagata declar
tu: doce id, qd̄ debet
ris, qd̄ ut opinio mea
cet ne sic agi: nō possi
simulas: quid tergiva

quos: deinde effundas repete, ut ante confessum eorum iudicium videam, quod potuerim, quod essent futuri, suspicari: apud eosque me, ne quinquaginta quodam reiectis, quod in proximo reo de consilii sententia constitutum est, cogas causam de fortunis omnibus dicere: non enim si aut Plancius ita vixit, ut offenderet sciens neminem, aut tu ita errasti, ut eos ederes imprudens, ut nos, inuito te, tamen ad iudices non ad carnifices venirem, idcirco ista editio per se non acerba est. an vero nuper clarissimi ciues nomine editi iudicis non tulerunt: cum ex CXXV. iudicibus principibus equestris ordinis, quinquaginta & LXX. reus reiceret, L. referret: omniaque potius permiscuerunt, quam ei legi conditionique parerent: nos neque ex delectis iudicibus, sed ex omni populo, neque editos ad reiciendum, sed ab accusatore constitutos iudices ita feremus, ut neminem reiciamus: Neque ego nunc legis iniquitatem queror, sed factum tuum a sententia legis doceo discrepare: & illud acerbum iudicium, si quemadmodum senatus censuit, populisque iussit, ita fecisses, ut huic & sua, & ab hoc seruatas ederet, non modo non querer, sed hunc iudicibus editis, quod testes iudicem esse possent, absolutum putarem. neque nunc multo secus existimo. cum enim has tribus edidisti, ignotis te iudicibus uti malle quam notis indicauisti. fugisti sententiam legis, equitatem omnem reiecasti, in tenebris quam in luce causam versari maluisti. Volitinia tribus ab hoc corrupta. Terentina habuerat venalem, quod diceret apud Volitinenses: aut tribules suos iudices: immo vero tu quod diceres: quem iudicem ex illis aut tacitum testem haberes, aut vero etiam excites: etiam si reus tribus ederet, Volitiniam fortasse Plancius propter viciniam ac necessitudinem suam non edidisset: & si quaesitor edendus fuisset, quem tamen potius quam hunc C. Alfitum, quem habet, cui notissimus esse debet, vicinum, tribule, grauissimum hominem, iustissimumque, edidisset: cuius quodam aequitas & mea simul voluntas erga Cn. Plancium salutem, quam ille sine ulla cupiditatis suspitione pro se fert, facile declarat, non fuisse fugiendum tribule huic iudicem, cui quaesitor tribule exoptandum fuisse videatis. Neque ego nunc consilium reprehendo tuum, quod non eas tribus, quibus hic maxime notus erat, edideris, sed a te doceo consilium non seruatum senatus, etenim quis te tum audiret illorum: aut quod diceres: sequestrum ne Plancium: respuerent aures, nemo agnosceret, repudiarent. an gratiosum: illi libenter audirent, nos non timide confiteremur. noli enim putare Laterensis legibus istis, quas senatus de ambitu sancire voluerit, id esse actum, ut suffragatio, ut obseruantia, ut gratia tollerent. semper fuerunt boni viri, qui apud tribules suos gratiosi esse vellent. neque vero tam durus in plebem noster ordo fuit, ut eam colli nostra modica liberalitate noluerit: neque hoc liberis nostris interdendum est, ne obseruent tribules suos, ne diligant, ne reficere necessariis suis suam tribum possint, ne par ab his munus in sua petitione respectent. haec enim plena sunt officii, plena obseruantia, plena etiam antiquitatis. isto in genere & fuimus ipsi, cum ambitionis nostra tempora postulabant, & clarissimos viros esse vidimus, & hodie esse videmus quam plurimos gratiosos. Decuriatio tribuum, descriptio populi, suffragia largitione deuincta, seueritatem senatus, & honorum omnium vim ac dolorem excitarunt: haec doce, haec profer, huc incube Laterensis, decuriasse Plancium, conscripisse, sequestrum fuisse, praenunciassse, diuisisse: tum mirabor te his armis uti, quae tibi lex dabat, noluisse. tribulibus enim iudicibus non modo seueritatem illorum, si ista vera sunt, sed ne vultus quodam ferre possem, haec tu rationem cum fugeris, cumque hos iudices habere nolueris, quorum in huius delicto cum scientia certissima, tum dolor grauissimus esse debuerit, quod apud hos dicesque abs te taciti requirunt, cur hoc sibi oneris imposueris: cur se potissimum delegeris: cur denique se diuinare malueris, quam eos, qui scirent iudicare: Ego Plancium Laterensis & ipsum gratiosum esse dico, & habuisse in petitione multos cupidos sui, gratiosos, quos tu si sodales vocas, officiosam amicitiam nomine inquinans criminoso. sin quia gratiosi sunt accusandos putas, noli mirari te id quod tua dignitas postularit, repudiadis gratiosorum amicitias non esse assecutum. iam ut ego doceo gratiosum esse tribulibus Plancium, quod multis benigne fecerit, pro multis spoponderit, in operas plurimos, patris auctoritate & gratia miserit, quod denique omnibus officiis pro se, pro patre, pro maioribus suis totam Aetnam praefecturam comprehenderit: sic tu doce sequestrum fuisse, largitum esse, conscripisse, tribules decuriauissse, quod si non potes, noli tollere ex ordine nostro liberalitatem, noli maleficiu putare esse, gratiam: noli obseruantiam sancire poena. Itaque hesitatem te in hoc sodaliorum tribuario crimine ad communem ambitus causam contulisti. in qua desinam aliquam (si videtur) vulgari & peruagata declamatione contedere. sic enim tecum ago. quam tibi commodum est, vnam tribum deligere tu: doce id, quod debes, pro quem sequestrum, quo diuisore corrupta sit: ego si id facere non poteris, quod ut opinio mea fert, ne incipies quodam, pro quem tulerit, docebo. est ne haec vera contentio: placet ne sic agi: non possum magis pedem conferre (ut aiunt) aut propius accedere, quid taces: quod dis simulas: quid tergiversaris: etiam atque etiam insto, atque vigeo, insector, posco, atque adeo flagito crimini.